平成 30年７月 13日

各 位

投資有価証券清算益（特別利益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 31年３月期第２四半期連結会計期間において投資有価証券清算益（特別利益）を計

上する見込みとなりました。これに伴い、平成 30年５月 15 日に公表した業績予想を修正すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券清算益（特別利益）の計上について

当社が株式を保有する株式会社 Avenryの本日開催の臨時株主総会において、会社清算の議案が

承認されたことにより、その会社清算に伴い、55百万円の投資有価証券清算益を特別利益として

計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

(1)平成 31年３月期第２四半期累計期間における連結業績予想値の修正

（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

4,500

百万円

△510

百万円

△480

百万円

△510

円 銭

△28.06

今回修正予想(B) 4,500 △510 △480 △455 △25.03

増減額(B -A) － － － 55

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 30年 3月期第２四半期)
4,647 △547 △517 △534 △29.40

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 執行役員管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

(2)平成 31年３月期通期連結業績予想の修正（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

9,910

百万円

90

百万円

150

百万円

90

円 銭

4.95

今回修正予想(B) 9,910 90 150 145 7.98

増減額(B -A) － － － 55

増減率(%) － － － 61.1

(ご参考)前期実績

(平成 30 年 3 月期)
9,158 △1,060 △1,018 △1,768 △97.28

【修正の理由】

「１．投資有価証券清算益（特別利益）の計上について」に記載のとおり、平成 31年３月期第

２四半期連結会計期間において投資有価証券清算益を計上する見込みとなりましたため、親会社

株主に帰属する当期純利益が増加する見込みとなりました。

以上

	投資有価証券清算益（特別利益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ
	記